
発行 :浦和区瀬ヶ崎自治会 さいたま市浦和区瀬ヶ崎 2-15-21 ２０２１年７月号 令和３年

自治会へのご意見、お問い合わせはＥメールをご利用ください。   add:segasaki2@jcom.home.ne.jp

自治会について詳しくお知りになりたいときは、ホームページをご覧ください。『瀬ケ崎自治会』で検索できます。

瀬 ヶ 崎 自 治 会 報

令和３年度瀬ケ崎自治会《総会の議決結果について》　（書面表決）

　会員の皆様には自治会活動に対しご理解ご協力をいただきありがとうございます。

　今年度の定例総会は去る４月２９日に予定していましたが、コロナ禍により昨年同様「書面表決」と

させていただきました。  各会の評議員さんには、５月度評議員会（５/３１）に議決権行使書の提出を

お願いしました。その結果について下記のとおりご報告いたします。

　各議案については規約の定めるところにより次のとおり議決されました。

　　　１、集計年月日　令和３年６月９日　　　　　　２、集計場所　　　瀬ケ崎自治会集会所

　　　３、評議員数　　８７名　　　　　　　　　　　４、表決書提出数　８３人

　　　＊評議員数のうち３分の２以上の表決書提出で総会は成立しました。

同　　　　　　　　　　　監査報告

令和３年度瀬ケ崎自治会　総会議決結果

第１号議案　　令和２年度事業報告

第２号議案　　令和２年度収支決算報告

第４号議案　　令和３年度事業計画（案）

第５号議案　　令和３年度収支予算（案）

第３号議案　　令和３・４年度役員改選

議　　　　　案 結　果 賛成（票） 反対（票） 白票（票）

可　決

可　決

可　決

可　決

可　決

可　決

結果　すべての議案について、過半数の賛成をもって可決されました。

　皆様のご協力、まことにありがとうございました。

　この度、瀬ヶ崎自治会会長に就任いたしました。

　つきましては、微力ではございますが瀬ケ崎自治会の基本理念「住んでよかった、育ってよかった

瀬ヶ崎」のまちづくりを踏襲し精進させていただく所存でございます。

　令和２年度は新型コロナウイルス感染の影響にて多くの行事が中止となりました。

　本年度はワクチンの接種が進められており、一日も早く以前の状態に戻れることを願うばかりです。

　鈴木運慶前会長同様のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　瀬ケ崎自治会 会長　田　中　　博

　今年も夏がやってきました。瀬ケ崎自治会の最大のイベントは「子ども祭り」です。昨年は私たちが

経験したことのない、コロナ感染が全世界を襲い一年半ほどで 感染者 1億 7000 万人、死者３５０万人

超となりました。ワクチン接種は順調に行われておりますが、小さなお子様への接種はありません。

　子ども祭りの前夜祭は飲み物、食べ物が多くお店に並びます。コロナ感染中でのお子様の飲食は危険

を伴います。まことに残念ですが、今年も「子ども祭り」は中止とさせていただきます。

今年も「子ども祭り」は中止とします。

「盆踊り」も中止とします。

　瀬ヶ崎親睦会主催、瀬ケ崎自治会後援の「納涼盆踊り」も毎回小さなお子様たちが多く集まります。

　大事をとって中止とさせていただきます。

８２

８２

８２

８２

８１

８１

０

０

０

０

０

０

１

２

１

１

１

２



今月 (７月）のゴミだし

　ゴミ収集所は、決められた収集日だけに『ゴミを出してよい場所』であり、『ゴミ捨て場』ではありません。
　収集所の設置と管理は、利用される地区の方々の責任で行われています。
　地区外の人は勝手な行いで迷惑をかけないようにしましょう。

曜日 日（ 午前 8時 30 分までに）

水

金

木

５・１２・１９・２６

７・１４・２１・２８

２・９・１６・２３・３０

区　　　　　　　　　　　            分

資源物 1類

１・８・１５・２２・２９
もえるゴミ

なまゴミ・革製品・毛糸類・洗剤のボトル・カセ
ットテープ・梱包用発泡スチロール・じゅうたん・
カーペットなど

もえないゴミ 陶器・ガラス・薬や油のビンなど

有害危険ゴミ 蛍光灯・電池・スプレー缶など

資源物２類 ダンボール・その他の紙類・古着や毛布タオル類

ビン・カン・ペットボトル
食品包装用プラスチック

自治会廃品回収 新聞・チラシ・牛乳パック・雑誌

*必ず自治会指定の集積所へお出しください
１・８・１５・２２・２９

清掃作業は午前 10 時から 1時間ほどです。

当日都合のつかないときは、他の方にご迷惑がかからないよう代理者を必ず出してください。

今月（７月）の集会所・  児童遊園清掃当番表（毎週日曜日）　　　　　　（敬称略）

日 会　　名 お名前 会　　名 お名前自治会役員 お名前会　　名

１１

１８

田中会長

川口常任２５ 第二むつみ会

石井副会長

西　嶋 野　島 竹　内

神花会（二） 藤　井 吉　野 上　野

神花会（四） 親和会 瀬ヶ崎ハイツ稲　垣 松　井 上敷領　

ダイアパレス（Ⅰ）

月

木

　４ さつき会

由　利 石　宇　　 井　口東和会 藤和マンション

神花会（二） 神花会（三）

日下部副会長

東和会

古　屋 さつき会 村　山 渡　部神花会（一）

８/１ 石田書記

福寿会３倶楽部からのお知らせ

グラウンド・ゴルフ

カラオケ・クラブ

健康マージャン教室

７月１２日 （月） ・ ２６日 （月）

８月は全休

暫くお待ちください。

１０ ： ００～１１ ： ３０

暫くお待ちください。

新型コロナ感染拡大により中止することもあります。

訃　　報

・２組の２　　　水　越　孝　之　樣（享年 84 歳）５月２日逝去　４日告別式（家族葬）

                 喪主 水 越 あかね 樣

謹んで哀悼の意を表し、心より故人のご冥福をお祈り申し上げます。

ダイアパレス（Ⅱ）


